
24 hodin na Oddělení 

urgentního příjmu 

S. Bauerová, R. Berger, Z. Novotný, R. Ševčík 



KRIZOVÁ PŘIPRAVENOST 

 
 
 
 
 
 
 



 

PŘÍJEM VYSOKOPRAHOVÝCH 
PACIENTŮ NACA 4-6 

 



ZAJIŠTĚNÍ KPR VE FN BRNO  

A UNIVERZITNÍM CAMPUSU 



DEKONTAMINACE 



TRAUMA CVIČENÍ 2014 

• Červen 2014 v 09:45 zahájení cvičení 

• Spuštění krizového režimu systémem EMOFF 

 





TRIAGE  
VEDOUCÍ LÉKAŘ OUP, 

SESTRA 

VEDOUCÍ TRAUMATOLOG,  

MALÝ TRAUMATEAM 
ANESTEZIOLOG, TRAUMATOLOG, 2x SESTRA 

HALA OUP 
• ZAJIŠTĚNÍ PACIENTA 

• VYŠETŘENÍ PACIENTA  

(SONO, CT, RTG) 

OPERAČNÍ SÁLY 

CÍLOVÁ 

PRACOVIŠTĚ 



PRŮBĚH CVIČENÍ 

 

• 10:20    1 x červenožlutý pacient (RZP)  

• 10:20 až 10:35  3 červení pacienti (RLP)                        

• 10:35 až 10:45  3 žlutí pacienti (RLP)                             

• 10:45 až 10:55  3 červení pacienti (RLP)                         

• 10:55 až 11:00  2 žlutí pacienti (RZP)                             

• 11:05 až 11:15  3 žlutí pacienti (RZP)   

 

Z toho sedm pacientů přijato na OUP.                             

 



OUP 
ČERVENÁ ZRANĚNÍ  

     Čas Ventilace Stav vědomí Zranění 

  UPV Hluboké bezvědomí 

Lacerace hrudní stěny  

l. sin s hemothoraxem, krevní ztráta 1500 ml, tržná 

rána nad pravým obočím, zlomenina bérce l. sin. 

  

  UPV Hluboké bezvědomí 

Kraniotrauma - brýlový hematom, ve vlasové části 

krev.  

  UPV Hluboké bezvědomí 

Hluboké popáleniny obličeje, trupu a horní končetiny  

(30 % povrchu, III. Stupeň) 

  Spontánně ventilujicí Při vědomí 

Tenzní PNO l. dx., cyanoza, dušný, epistaxe 

  Spontánně ventilující Při vědomí 

Cizí předmět v břiše (střepy zabodnutých v břiše) 

  Spontánně ventilujicí Somnolentní 

Otřes mozku, střepiny v obličeji, zlomeniny nosu, 

exkoriace v obličeji, gravidita 38. týden, špatná 

spolupráce 

ČERVENOŽLUTÁ ZRANĚNÍ 

Spontánně ventilujicí Somnolentní 

Hemoragický šok, 

hemoperitoneum, tyč v břiše 





PO CVIČENÍ 



KAZUISTIKA 

• 9:38 Datová věta 

• 9:45 předpokládaný dojezd 

• 9:45 OUP 

 



 
 

09:45 – 10:55 OUP 

• Oběhově nestabilní, hemoragický šok  

(Hgb 45 g/l, Hct ↓0.15 , Trc 100 109) 

• Masivní hemosubstituce z vitální indikace 

• Celotělové CT 

• DKK –  indikována akutní operační revize 

 

 

 



• 10:55   pacient předán na operační sál 

• 12:00  ukončeno Trauma cvičení 

• 12:10-14:10  příjem pacienta z motonehody 

• 12:38-14:40 příjem pacienta z autonehody 



KAZUISTIKA 

• 15:10-17:20 volán KPR team na KÚČOCH  

k bezvědomí 

• Intubace, zajištění a transport na OUP 



• Zjištěna pulsující rezistence v hypogastriu 

• Provedeno SONO, následně CT vyšetření 

• Zjištěno objemné aneurysma abdominální aorty 

s rupturou vpravo 

• 17:20 pacientka předána k operační revizi 

 



• 17:10-18:45 Status epilepticus 

• 19:05-19:35 CMP 

• 19:40-22:30 Sepse 

• 20:10-21:20 Polytrauma 



Děkujeme za pozornost. 


